REPUBLIN E XDSOVES - REPUBLIKA KOSOVO « REPUBLIC OF K0SOVA 31|
KOMUNA £ FERIZAJT + OPSTIA URDSEVAC » MUNGCIPALITY OF FERLZA)

I;-%EJTQFI.: EADMINISTRATES DHE PERSONELIT « UPRAVA ADMINISTRACUE | 0S0BLIA
[-3419\9.'I:Iamr Date/Dana _i?‘ %X, 20 2':)—
1) jeC )

Wr.Orgy

= N
Nr.Prot Nr.Fageve. .
[‘Jrg.jed_g__t_k:h___J Br.Piot. ’1-5’ Br.Strana, _ ..2_ -

. Ferizaj - Urodevac ne

—————
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KOMUNA E FERIZAJT » OPSTINA UROSEVAC ¢« MUNICIPALITY OF FERIZAJ
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ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

Né bazé té neni 26 té Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Rikonstruimi i rrugés Varosh-Gérlicé.

E lidhur mé& 17.03.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané t€ cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé¢ Prokurimit dhe né
anén tjetér,

Operatori Ekonomik: ‘’Rahovica Comerce’” SH.P.K, nga Ferizaj, té cilén e pérfagéson né
cilésing e drejtorit z.Fehmi Krasnigi, (né vazhdim “puné kryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar
t€ lidhin njé€ aneks kontraté pér punét e shénuara mé poshté:

I
Kontrata baz& 01K nr.167/2023 e datés 21.12.2023, Rikonstruimi i rrugés Varosh-
Gérlicé — projekt tre vjecar, gjaté kryerjes se punéve jan€ paraqitur puné shtes€ sipas
procesit t&€ organit mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin né
Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér
kéto puné.

II.




Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé do t& jeté: 183,243.66 € (Njéqind e
tetédhjeté e tre mijé e dyqind e katérdhjeté e tri euro e gjashtédhjeté e gjashté cent) e
cila shumé é&shté 9,90% e vlerés sé kontratés bazé. Vlera e kontrat€s bazé €&shté:
1,849,187.29 € (Njé milion e tetéqind e dyzet e nénté mijé e njéqind e tetédhjeté e shtaté
euro e njézet e nénté cent) t& gjitha sipas paramasés s€ ofruar nga organi mbikéqyrés pér
punét shtesé dhe ¢gmimeve pér njési té respektuara nga oferta bazé me & cilén éshté lidhur
kontrata bazg.

I
Puné kryesi detyrohet q& punét shtesé t€ paragitura né két€ projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe deri mé 27.03.2025 1
pérfundoj puné shtesé, sipas paramasave té pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

IV.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
zNazim Musliu — zyrtar né DI, i cili ka gen& mbikqyrés né kontratén bazé t€ kétij projekti.

V.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve té pérshkruara né kété
kontraté do t'i b&jé punét né afat prej 11 ditésh nga data e marrjes s€ raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VL
Kontraktuesit kang arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do t& jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIL
Kjo kontraté &shté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi g€ e lexojné té
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér t& veten pa vérejtje.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTEST
Rikonstruimi i rrugés Varosh - Gérlicé, Ferizaj
A |Rroga L=4750.0m, B=2.50m+11.0m+2.20m
Nr. POZICIONI | Niisia Sasia | Cmimi njiési (€} I Viera(€)
1| |PROJEKTI I RRUGES
L1 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
LLI Mobilizimi dh? :regullim.i i punishtes pér puné si dhe largimi i instalimeve ne punishte - 191.50 5.00 957,50
n rast s¢ ka né ato hapésira.
Vendosja e shenjave 12 prkohst ikale dhe shenjave per k lle t& trafikut gjatg
1.12 [kiyerjés s puni dhe sigurimi i & ikacionit gjate puni ng zgjerimet ¢ m 191.50 5,00 957.50
TTUgeEs
113 _|Shenimi i trasese, si dhe percjellja e punimeve gieodezike giaté ekzelutimit m' 191.50 1.00 191.50
TOTALI: 1.1 2,106.50
1.2 | PASTRIMI I TERENIT
127 |Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin & ruges me te gjitha elementet [ cope | GID.DU' 50.00 3,000.00
TOTALI:1.2 3,000.00
13 [PUNET TOKESORE
1.3.2 | Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 , m° | | sa;.snl 0.20] 312.66
TOTALI:1.3 312.66
14 |KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES
143 Fumizi'mi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit t2 thyer gélgeror 0-63mm me| = 741.20 10.00 7.412.00
trashési (=25cm
Furnizimi dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit t¢ thyer gelgeror  0-31.5mm
144 [me trashési =10cm, ne kete shirese eshte llogaritur edhe sasia per mregullimin e m’ 236.50 13.00 3,074.50
gjeometrise ne kthesa dhe ne drejtim.
1.4.8 |Fumizimi dhe punimi i bi patit BZH32, me trashési t=9 cm m 2,406.00 20,00 48,120.00
1.4.9 |Pastrimi dhe lyeqa me emulsion 0.5kg/m? 12 shtresss BZH22 m 1,980.00] 2,00 3,960.00
1.4.10 |Fumizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB11 me trashasi t=4cm, m 1,980.00 10.00/ 19,800.00
TOTALI:1.4 82,366.50
GJITHSEJ PUNET E PJESES SE PARE (L141.2+1.3+1.4) 87,785.66




B |Kanalizimi Atmosferik - Rr.Varosh-Gérlicg
Nr. Pérshkrimi i punive dhe materialeve ' Njésia  |Sasia Shuma-€
24 |Punét e betonit dhe armaturés
Fumizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakave prej iali k ose
242 |metalik, mé aftesi mbajtgse 40+, Né gmim 12 logaritet edhe betonimi i kurorés prej cope 54.00 180.00 9,720.00
betonarmesé C-20/25,
Fumizimi, transporti dhe montimi i grilave té p per ujebled! prej komp
24.3 |ose metalik, Né ¢mim t logaritet betoni i kurores sipas detalit 1& dhene prej beton cope 234.00 160.00 37,440.00
armesg C-20/25.
Sul li 5: 47,160.00|
Rekapitullimi "B" K oy ferik
2.4 |Punét e betonit dhe armaturis | 47,160.00|
c Rikonstruimi i rrugés Varosh - Gérlicg, Ferizaj
(Rruga nga rrethrrotullimi te lagjja Panorama e deri te rruga Véllezérit Frashéri)
PROJEKTI I RRUGES
Nr. POZICIONI | Nigsia | Sasia [ Conimi njési (€) | Viera(€)
| |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
L1 Mobilizimi dhe megullim'i i punishtes pér puné si dhe largimi i instalimeve ne punishte o 770.00 5.00 3,850.00
nE rast se ka né ato hapésira.
Vendosja e shenjave & pérkohst ikale dhe shenjave pér k llg 12 trafikut gjate
1.2 |kiyerjés s& punimeve dhe sigurimi i } ikacionit gjatd puni né zgjenmet e m' 770.00 5.00 3,850.00
muges
1.3 |Shenimii trasese, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit m' 770.00 1.00 770.00
TOTALI:1.1 8,470.00
2 PASTRIMI I TERENIT
2.1 |Pastrimi i terenit nga mbeturinat, i shkurreve dhe drunjet der ne diamete 30cm I m' 470.00] 3.50 1,645.00
22 |Mgritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te gjitha elementet [ cope | 5.00 50.00 250.00,
TOTALI:1.2 250,00
3 [PUNET TOKESORE
il GEfmi_rni i dh_eut.i kaleg_orisfa -1V, duke perfshi edhe humusin, me ngarkim dhe bartje & 2.002.00 1.50 3,003.00
deni né deponi né largési_min 10km.
3.3 |Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 m 5,005.00 0.20 1,001.00
Punimi i bankinave me material guror sipas projektit. N2 gmim te pérfshihet furnizimi, ; y
2 transporti shtrirja dhe ngjeshja e materialit fr.0-30 mm. " 42000 00 134000
TOTALI:1.3 5,544.00
4 |KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES
Fumizimi, teansporti, punimi dhe stabilizimi i mbushjes me material guror 18
4.1 [seperacionit fr.60-150mm, shtrije n& shiresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me trashesi m* 2,002.00 10.00 20,020.00
variabile t=40cm, Msh=40 MN/m?
12 Furniz.i_m[ dhe punimi i tamponit (60MN/m?) prej gurit 12 thyer gélqeror 0-63mm me m’ 750.75 10.00 7,507.50
trashési t=15cm
Furmnizimi dhe punimi i tamponit (TOMN/m?) prej gurit t& thyer gélqeror  0-31.5mm)
4.3 |me trashesi t=10cm, ne kete shirese eshte llogaritur edhe sasia per rregullimin e m 500.50 13,00 6,506.50
gieometrise ne kthesa dhe ne drejtim.
r‘ TOTALI:1.3 34,034.00
Totali C: 48,298,00
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM
Nr.
A |Rruga L=4750.0m, B=2,50m+11.0m+2.20m 87,785.66
B [Kanalizimi A ferik 47,160,00
C |Rruga nga rrethrrotullimi te lagjja Panorama e deri te rruga Véllezérit Frashéri 48,298.00
TOTALI: 183,243.66
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